Ks. Marian Przybyłko

Boże, zgorszeń iów zachodzić kiedy mogących, a nawet i na tym nie mają przestawać, lecz bacnością nieustanną tego przestrzegać, jeżeli się inter Decanales co nie przyzwolitego nie dzieie”... Zob. także odn. 169.

⁵⁷⁷ Syn. chełmski, c. 3 (odn. 432); syn. gnieźnieński, *Modus visitationis, Vita et conversatio Parochi*: „Inquirendum de vita et conversatione Parochi singillatim ex Oeconomis Ecclesiae, et populo, consulibus, scabinis”, syn. płocki, s. 171 (odn. 432); syn. chełmiński, s. 84—85 (tamże); *Rozządzenia*, t. 4, s. 40—41 (odn. 575).

⁵⁷⁸ Ref. Gen., s. 7, kol. 1—2: „Ad Inquisitiones, de vita et honestate Clericorum, et Sacerdotum, maxime infamatorum processuri, imprimis iuramentum de veritate dicenda, in praesentia Parochi ad hoc specialiter citati, recipiant a testibus...”

Recipiantur autem testes non qualescunque personae, sed quantum fieri potest, maxime idoneae, Plebanis aut Clericis non suspectae, praecipue vero Patronorum (quibus denunciatio potissimum competit), de vita et honestate Parochi inquirantur testimonia, eorumque postulationes audiantur”; syn. gnieźnieński, *Modus visitationis, Vita et conversatio Parochi*: „In Inquisitione tamen circa Visitationem facienda, non debet ab iis, qui examinantur, exigi iuramentum, in specie de vita et excessibus Parochi, vel aliorum Sacerdotum... In genere tamen potest, exigi iuramentum, ut dicant, si quae sciunt, reformanda in Ecclesia, tam in capite, quam in membris”.

⁵⁷⁹ Past. Łubieńskiego, art. 9.

⁵⁸⁰ Syn. poznański z r. 1720, c. 18 (odn. 563).

⁵⁸¹ Syn. płocki, s. 134 (odn. 572).